
 

 

Referat fra forældrebestyrelse møde den 4 marts 2020 kl. 19.00 – 21.00 

Mødested: Elgårdsminde 

 

Deltager:  

Toftelunden: Pernille  

Elgårdsminde: Christina, Morten, Jakob 

Rosenvænget: Lise  

Elmehøjen: Marie  

Skovkanten:  

Engen: Jeanette, Jeppe 

Dagtilbudsleder: Finn  

Medarbejder: Dorthe, Jette 

 

1. Godkendelse af dagsorden.  

Dagsorden godkendt.  

 

2. Præsentation af Jette som er ny medlem. 

Jette blev valgt som ny medarbejder repræsentant den 31.1.2020 på personalemøde.  

 

3. Gennemgang af økonomi januar 2020 

Det nye budget år er netop startet op. 

Finn har valgt at omlægge økonomien i dagtilbuddet. Omlægningen bliver til en mere decentral økonomi, 
hvor den enkelte afdeling kommer til at råde mere over eget budget.  Det samme gælder for køkkenerne 
rundt i dagtilbuddet, som nu skal referere til dagligleder. Denne økonomiske frihed til de dagligleder 
betyder, at de i samarbejde med medarbejderne selv kan prioritere indkøbene lokalt. Afdelingen Galaksen 
som er vores specialafdeling, er også skilt fra den fælles økonomi. Denne adskillelse er vigtig, idet de 
øremærket penge der gives til børn med særlig behov, kun skal gå til denne børnegruppe. 



Fra budgetstart er der et overskud på året på ca. kr. 500.000 af de tildelte kr. ca. 54.000.000 til Hørning 
dagtilbud. Det nuværende overskud reduceres dog løbende over året i forhold til forventer øget 
indskrivning af børn og derigennem flere ansættelser i dagtilbuddet.  

 

4. Forældremødet den 31 marts kl. 17 – 19 

Der afholdes forældremøde på Højbo skolen den 31 marts kl. 17 -19. forældremødet afholdes i kantinen på 
skolen. Temaet for mødet er frivillighed.  

Bestyrelsen udarbejder et program for aftenen som udsendes på børneintra inden mødet.  

 

5. Tilsyn i Hørning dagtilbud og evaluering af kontraktmål for 2019 

 

Bestyrelsen gennemgik kontrakt målene for 2019 som var:  

 

Uddannelse og information  

Forældre samarbejdsgruppen bestående af en daglig leder samt enkelt personale og 2 

bestyrelsesmedlemmer.  

o Der blev afholdt kursus i okt. 2018, hvor der efterfølgende blev udsendt en video, om det gode 

samarbejde mellem forældre og personale. Projektet stoppede derefter.  

Udarbejdelse af en beskrivelse af den fremadrettede praksis i forbindelse med forældresamarbejde.  

o Pjecen for Hørning dagtilbud er undervejs, og hver afdeling er nu ved at færdigøre denne.  

Kuffert-projekt, der styrker relationen mellem hjem og daginstitution.   

o Projektet blev taget godt imod på vuggestue niveau i flere afdelinger.   

o Det blev også brugt i arbejdet omkring de to sproget i Toftelunden, og i Galaksen. 

o Kuffert projektet har fundet en form i forhold til brugen i julen med julehistorier i flere afdelinger. 

o De afdelinger der ikke benytter kuffert projektet starter det op. 

Forældre inviteres til forældrekaffe 4 gang om året.   

o Der sker på flere forskellige måder: Fremvisning af produkter, Lucia, forældremøder, sang eller 

optræden i de forskellige afdelinger.  

o Der er meget fokus på børneperspektivet og forældre perspektiv i forhold til invitationer, eks. 

Juleklip, bedsteforældre m.m. 



o Der skal arbejdes mere målrette med at fortælle, at forældre kan deltage i eks. kirke, motionsdag 

overnatning eller ture ud af huset. Der vil dog være enkelte arrangementer hvor det ikke anbefales at 

forældrene deltager, idet det kan være svært for barnet.  

o Det er vigtig, at ikke tænke at personalet kan være til forældres rådighed ved forældrekaffen    

Videndeling   

o Der arbejdes med åben køkken 1 – 2 gang årligt.  

o Der arbejdes med motionsdag (bevægelsesdag i afd.) 

o Søvn politik. Der anbefales fra bestyrelsen, at der bruges faglige augmenter i forhold til børnenes 

søvn og ikke kun en reference til søvnpolitikken. Finn anbefaler, at tage søvnpolitikken op til debat 

blandt personalet, og evt. oplysning omkring Ann E. Knudsen forskning på området.  

6. Forældrepjecen  

Bestyrelsen har besluttet, at der skal være en mindre (1 sides velkomstfolder) som intro til afdelingen, og 

at den større præsentation af dagtilbuddet skal være tilgængelig på børneintra. Den mindre 

velkomstfolder er nu under udarbejdelse i hver afdeling.  

Evt.  

Sukkerpolitik  

Finn undersøger om der ligger en sukkerpolitik for Skanderborg kommune. Ellers følges: Rammen om 

det gode måltid og måltidet som er guiden til daginstitutioner udgivet af miljø og fødevareministeriet.  

Handleplan i forbindelse med Corona-virus 

Finn bad bestyrelsen om at kvalificere handleplanen for Hørning dagtilbud, i forbindelse med Corona-

virussen. Handeplanen træder i kraft hvis dagtilbudslederen i samarbejde med AMR (arbejdes 

miljørepræsentanten) og lederrepræsentanten i LMU (lokal medarbejder udvalg) vurderer, at det ikke er 

forsvarligt at holde åbent på normal betingelser på grund af Corona-virus.  

 

 

 

 

 

 



Forældremøde i Hørning dagtilbud den 31 mats kl. 97 – 19 på Højbo skolen  

 

Programmet for aftenen.   

1. Velkomst fra Formanden 
2. Formandsberetningen (Pernille) 
3. Oplæg fra dagtilbudslederen (Finn) 
4. Frivillighed i Hørning (styrken i af løfte lokalsamfundet igennem frivillighed). Pernille præsenter de 

3 oplægsholder og giver kort information omkring indhold. 
 
Setup: De 3 oplægsholder placeres på senen og de præsentere hver deres oplæg (tidsrammen pr. 
oplæg?) Jakob er toastmaster i forhold de tre gæster, og efter deres oplæg stiller Jakob spørgsmål 
ind i deres præsentation, og giver mulighed for spørgsmål fra forældrene. 
 

a. Oplæg fra Hørning PULS (?) 
b. Oplæg fra Natteravnene (Rikke) 
c. Voksenven foreningen/ flygtning i området og hjælp til dem (?) 

Pernille slutter af med at opfordre forældrene til at deltage i de lokale aktivitetsudvalg eller melde sig til 
bestyrelsen  

En fra bestyrelsen fortæller derefter kort, hvad vil det sige at sidde i vores egen bestyrelsen og 
tidsforbruget af det.  

5. Valg til bestyrelsen 

Tilmelding til opstilling til bestyrelsen evt. kort præsentation af sig selv. 

6. Kaffe imens optælling af stemmer 
 

7. Præsentation af valgte medlemmer til bestyrelsen.  

 

Kontakt til Peter pedel: 20206824 

  

 

 

 


